requisitionem comunis cunei. teneantur. et debeant

ipsi ciui seu uassallo. qui predicta. uel aliquod pre-

dictorum faceret uel fecisset denunciare, ut infra

d mensem unum post denunciationem. damnum seu

offensionem illatum uel illatam restituât damnum

passis et debitum de quo tenerentur. creditoribus

soluant. quod si non fecerit. ipse ciuis uel uassallus

tum comunia ipsarum ciuitatum teneantur et debeant

contra ilium, uel illos qui damnum uel offensionem

fecissent. guerram faceré et offensionem toto eorum

posse quousque de predictis facta fuerit restitutio

damnum passis. et dare eis consilium et iunamen.

toto eorum posse bona fide ut de debitis fiat resti

tutio et solutio creditoribus. de eo quod ipse ciuis

uel uassallus soluere teneretur. et quod dictum est

de debitis eodem modo, et similiter locum habeat

pro hominibus. et comune ast. et albe. scilicet quod

comune et homines cunei teneantur et debeant dare
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forciam auxilium et iuuaiuen toto eorum posse, a

bona fide creditoribus aste et albe contra quoslibet

eorum 'debitores ut ab eis solucionem de eo. quod

accipere debuerint integram consequantur. scilicet

premissa denunciatione debitoris ab hominibus et

comuni cunei. ut supra dictum est de comùnibus

ast. et albe. preterea conuenerunt et actum est in

ter ipsa comunia eorum nomine et predicto specia-

liter èt expressim quod homines aste et albe in loco

et posse' cunei possint quoslibet suos debitores con-

uenire et res eorum saxiri faceré et detineri ас si

essent habitat ores cunei. et de oifensionibus que

fièrent alieui ciui ast. uel albe in loco et

cunei debeat puniri oilènsor ac si habitatori

loci fecisset. item statutum et ordinatum est quod

homines et comune cunei debeant accipere capere b

et habere annual im sine omni anno «In semper po-

testatem seu rectorem de aste uel de alba próut a

comunibus ipsaruitt ciui Latum fuerit ordinatum. in-

telligatur talis qui stet et habitet in ciuitate seu

burgis coherentibus aste uel albe dando annuatim

et semper ipsi polestati salarium consuetum et bo-

spicium. ila quod nullo modo ei minui possit. et

partem cousuetam baunorum et datai um. quod sa

larium est 'libre cl. reforciatoruin. et pars banno-

rum et datarum est tertia. hoc addito. quod ipsi

de cuneo in1 eorum electione possint dare pro dicta

parte bannonun et datarum alias libras cu refor-

ciatorum. et sie essent lib. ccc. et hec debeant or

dinäre et eligere ante electionem ipsius potestatis.

pro dicto. aüfem salario debeat potestas electus fa- с

cere dictum regimeu cunei cum uno indice et uno

milite, elect io au lern potestatis secundum ea que

predicta sünt sit m arbitrio cuiusque comunis . di-

ctorum locorum secundum salarium ante dictum,

item statutum et ordinatum est quod comune ast.

et albe debeant manutenere et defenderé et substi-

nere omnes homines cunei sicut alios suosciues de

aste et de alba habitantes in ipsis ciuilatibus aste

et albe. item statutum et ordinatum est quod co

mmua dictarum ciuitatura aste et albe nec aliqui-

bus pi'O ipsis comunibus uel aliqua singularis per

sona suo nomine uel alieno non debeant nec possint

faceré nec acquirere uel aquistare sub aliquo inge

nio castra uel domos cum forcia in loco cunei nec

in posse uel districtu cunei nec aliquod segnoritum d

seu dominium iurisdictionem seu contitum in dicto

loco cunei riee in eius posse et districtu. nisi fixent

ele uoluntate comunis i I lins loci in quo loco uel in

cuius districtu aliquod predictorum iieret. item sta

tutum est ebiordinatum quod homines aste albe et

claraschi et districtu aste et albe possint impune

et sine omni exaetione et omni malalolta buscare

et pasquare in neinoribus boschis et pasquis sar-

rnatoris. item quod homines cerueriarum qui con-

sueuerunt in cerueriis habitare et nunc habitant in

foxano seu sauiliano possint libere et a nullo coin-

pulsi reuerti ad standum et habitandum cum toto

eorum mol ) i Ii in locum cayraschi cum aliis homini

bus de cerueriis. alioquin nisi reuersi fuerint ut

predictuin est usque ad duos menses, uel nisi sol-

uei'int comuni albe et cayraschi fodrum et alias

condiciones fecerint de ipsis terris et possessionibus

sicut aüi homines de cerueriis. qui habitant in cay-

rasco amit tant omnes terras et possessiones quas

haberent uel habere uiderentur in uilla et territorio

de cerueriis et omne ius quod in eis habere uide

rentur. ita quod de ipsis terris et possessionibus

deinde se non possint nec debeant intromittere. sed

ad comune albe pertineant. item statutum est et

ordinatum quod robaría que facta fuit hoc anno

per homines foxani apud montanariain domino guil-

lelmo conradengo. et aliis hominibus ;«L mercatori-

bus de aste et albe. et aliis qui -¡ cum eis erant re-

stituatur eisdem ab hominibus de foxano. sedieet

illud quod restitutum non est et specialiter illud

tolum quod ablatum fuit guillelmo de bergaino misso

iohannis de saneto yato restituatür ipsi iohanni, ita

quod credatur sacramento ipsius iohannis et alio-

rum ({ui robati fuerunt et fiat dicta restitutio in

fra duos menses post pacem illorum de foxano fa-

ctam. item quod super laudibus et cambiis datis

et concessis hominibus de ast. et de alba et distri-

ctus eorumdem contra illos de cuneo et foxano et

de illorum parte et hominibus. illorum partis contra

homines aste et albe et districtus et debeat proui-

deri et difierri infra quatuor menses per tres uiros.

scilicet per unum de aste, et aliuin de alba, et

alium de cuneo constituios a comunibus dictorum

locorum scilicet aste albe et cunei. item quod do-

mus et pai'S quam iilii quondam dominorum tisii

et guillelmi de carruto habebant et habere debe-

bant in castro et uilla et territorio carruti. restitua

tür eisdem libere cum ipsi sint ciues albe. item

statutum est et ordinatum inter ipsa comunia no

mine predictorum. quod homines et comunia cunei.

foxani. sauiliani. et montisregalis teneantur et- de

beant libere et absolute dimittere et permitant ca

pere et habere uniuersis dominis quorum fuerunt

castra et uille que nunc tenentur et distringuentur

per homines dictorum locorum scilicet dominis mo-

roeii. et consortitus caraxoni. caralii. breduli et car

ruti et manciani. omnes redditus. ficta, dricta et

omnes alios prouentus. et molendina et terras et

possessiones excepto contitu. et iurisdictione quas

et que ipsi domini habere debent. et habere con-

sueueruut in eorum hominibus terris et possessio

nibus. et teneantur dicta comunia et homines di

ctorum locorum ipsis dominis predicta dari faceré

ab eorum hominibus et ab illas, qui predicta tenent

integraliter saluis tarnen uendicionibus. et obligatio-

nibus factis ab ipsis dominis.. item statutum et or

dinatum est quod comunia ipsorum locorum. et loca

et menia locorum stent, et perinaneanl in sua fir-

milate. et quod comunia ipsarum ciuitatum debeant

et teneantur ipsa semper saluare et custodire et

non innuere. item statutum et ordinatum est inter

ipsa comunia nomine predicto quod hominies foxani

et sauiliaui eodem modo ut dictum est in capitulo

ми teneantur et debeant dimittere. et promiltant
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capere et habere, et teneantur dari lacere d. iacobo a ï nomme et predicto.

bricio et fratribus omnes eorum terras et posses- si comune montisregalis. sauilliani et foxani uene-

siones. redditus. dricta. ficta, molandina et omnes rint ad haue concordia») faciendam infra dies ху

alios prouenlus ab eorum hominibus. et ab Ulis qui alioquin comune ast. et albe ipsos recipere minime

predicta tenent et habenl in dictis locis. et eorum

posse integraliter exceptu contitu et iurisdicione

saluis tarnen uendicionibus. et obligationibus ab eis

factis. et speciahter teneantur ipsa comunia foxani

et sauiliani ipsi iacobo et fratribus restituere dam

num eis datum et factum ab hominibus dictorum

locorum in sai'matorio et ricroso. et uilla mayrana.

et sanilliano secundum quod dictum fuerit. et pro-

nunciatum per potestatem proximum uentuimm cu-

nei. et per comune cunei. et dictus potestas et co

mune cunei teneantur super predictis pronunciare

et diflinire infra duos menses post introitum eius b lelmo marescotto ambaxatoribus comunis albe. re-

teneantur. et sicut supra legitur omnia el singula

capitula hui us pacis in omnibus et per omnia, do-

minus guillelmus conradengus potestas cunei uolun-

täte, consilio. et consensu rectoris societatis cunei

comunis. scilicet robaldi beiami. et consiliatomm

einsdem loci ibidem more sólito uoce precoma el

sono campane congregatorum promisit. et conuenii.

et dictorum rectorum et ipsi consiliarii nomine, et

uice comunis cunei ct pro ipso comuni promiserunt

dominis iacobo de cario • et iacobo monacho amba

xatoribus comunis ast. et robaldo cerrato et euil-

regiminis. et si tunc non diffinierit deinde sit in

dicto, in pronunciatione comunis ast. et comunis

albe in electione ipsorum iacobi et fratrum. item

statutum et ordinatum est. quod comune et homi

nes foxani teneantur et debeant infra mensem unum

postquam pax foxani facta fuerit et completa cum

dictis comunibus aste et albe reddere et restituere

dicto iacobo bricio et fratribus dominium eorum et

turrim integram. quam ipsi iacobus et fratres ha-

bent et habere consuèuerunt in castro sarmatoris.

item statutum et ordinatum est quod si potestas

presens de foxano. scilicet d. pipinus de brinicio.

uel comune foxani. uel aliquis pro ipso comuni.

tempore j;otestarie ipsius pipini faceret. uel inferret

cipientibus nomine et uice comunium aste et albe.

et ad sancta dei euangelia. iurauerunt attendei-e et

obseruare. et in perpetuum efficaciter complere et

millo tempore contrauenire. nomina autem creden-

dariorum cunei. qui iurauerunt pacem sunt bee.

primo, robaldus beiamus rector societatis comunis.

U de iordanis. obertus pacellus.

obertu« de uiuario. henricus quercius. ubertus papa,

henricus pectenarius. caglotus. iacobus domini be-

rardi. dominus robaudus de rocha, petrus galauerna.

anfosius. oggerius canauolius. michael breoesins. ay-

cardus calegarius. pasqualis. oggerius mantellus.

guillelmus saiinerius. ardicio thomas. nicolaus albus.

aliquod damnum uel offènsionem domino sarlo de с henricus mercarins. raymondus mayrardus. henriices

■parmexanus. ansaldus de carraria. petrusmacauack

trencherins moxardus. guillelmus guaroerius. ray-

montlus de • franco, d. berardus de uastalla. ughetus

pasqualis. ugo rodnlpltus. henricus de abbate. ioan-

nes arnaldus. iacobus thomas. iacobus ghisulphus.

guillelmus baxilia. guarnerius de dorov> iacobus ar

naldus. conetancius de busca, henricus motos, guil

lelmus guido, girillelmns alpax. obertinus raartinus.

aymus lupus, raymondus maynardus. mainfredus ti

monus. guillelmus baratatus. io. alrrootus. henricus

arnaldus. nicolaus de donnis. bonusioannes guasta

drua uel alicui habitatori foxani de parte ipsius

sarli. aliqua occasione precedent! usque ad presen-

tem diem, totum illnd damnum debent eis restituí

per cortmne et homines foxani. ct quousque facta

esset ipsa restitutio, comunia. dictarum ciuitatum

non* teneantur faceré uel complere presentem tra-

ctatum pacis. cum hominibus foxani. item illud idem

intelligatur in omnibus et per omnia statutum. et

ordinatum esse in montem siue nomine hominum

montisregalis. sauiliani et foxani facientibus predictis

de sauiliano montisregalis ct foxani pro diclis om

nibus comunibus aste et albe illam partem, que eis guillelmus burianus.

obuenerit seu obuenire debet de citaynatico. et de buccal maynfredus sapiens, iordanus dorerius. car

pedagiis et malatoltis in eoriim posse ut dictum est poma, guillelmus ntfiraglins. iac. cauallerius. guille

de cuneo et restituentibus comune astensi in suo d mus tarditus. ioan. paradtsius. belengerius uentre.

iure, siue in suis iuiîbns seu facientibus comuni

ast. illud totum. quod habere debet comune ast.

seu consuenit habere in romanisio. et hominibus

dicti loci, et pö$se et in morocio. bredulis et ca-

raxono et in eorum cönsortibus. et in omnibus

eorum consortitus ad modum et formam quam or-

dinauerunt in cuneö et de Cuneo, item statutum. et

ordihatum est. quod omnia supradicta et singula

intelligantur. et locum habeant salua in omnibus

pace de nouo condita inter comune ast. et albe.

ita quod per hanc coiinentionem ipsi paci nullum

possït uel debeat fieri preiudicium. nec ulla dimi-

nutio et saluis pactis habitis inter astenses et pa-

pienses et saluo d. irnperatore. hoc acto evpressim

iacobus baratatus. nicolaus du

iordanus. petrus aluysius. ioa-rrnes :